
Fredag den 5. december 2008 (B 38) 1917 

Kl. 15:35 
Karsten Lauritzen (V): 
I Venstre vil vi selvfølgelig gerne være med til at 
kortlægge det her i udvalgsarbejdet, og det kan 
jo også være, at man kan finde andre måder at 
lave armslængde på end at lave en fond. Der 
kunne jo også findes andre løsninger, og dem ' 
kan vi prøve at kortlægge i udvalgsarbejdet. Hr. 
Jeppe Kofod må vel indrømme, at det at give 
penge til en ngo til at lave noget demokratifrem- 
mende arbejde behøver vi jo ikke i øjeblikket at 
have sådan et mellemled til at gøre. Det gør man 
direkte fra Udenrigsministeriet, og det er ngo'er- 
ne vistnok tilfredse med. Det plejer vi også i Fol- 
ketinget at udvise vores tilfredshed med; Det er 
vel også bl.a. derfor, at man har øget ngo-ram- 
men, det har regeringen gjort sammen med 
Dansk Folkeparti ved de seneste finanslovfor- 
handlinger, fordi den model synes vi nu er gan- 
ske fornuftig. 

Kl. 15:36 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

.. Kl. 15:36 
Jeppe Kofod (S): 
Det kan den også være på en række områder, 
men jeg synes bare, at det vil styrke vores frem- 
me af demokrati, hvis vi tilføjer et element, der 
hedder, at regeringen eller Udenrigsministeriet 
ikke skulle sidde og tage stilling til alle mulige 
ansøgninger fra ngo'er, men at man havde en 
demokratifond med nogle mennesker, som fulg- 
te det her meget tæt, og som havde nogle ret- 
ningslinjer fra Folketinget og regeringen til at 
fremme demokrati, hvor man så kunne søge, og 
det var dem, der behandlede ansøgningerne. 
Det var det, vi havde i 1990'erne og indtil 2003, 
og det fungerede jo strålende. Man har det altså 

også, vil jeg bare sige, i andre lande. Der har 
man lignende ordninger, som vi sagtens kunne 
lade os inspirere af. Så jeg er jo enig i, at vi skal 
have en effektiv demokratifond, men jeg er altså 
uenig i, at man ikke kan lave et princip, hvor 
man hat en armslængde, og så aflaste regerin- 
gen og ministeren for arbejdsopgaver og overla- 
de det til nogle, som måske er endnu bedre på 
nogle områder til at fremme demokrati. 

Kl. 15:37 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet 

Jeg foreslår, at fotslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Udenrigsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Kl. 15:37 
Meddelelser fra formanden 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 9. 
december 2008, kl. 13.00. 

Jeg henviser til den dagsorden,, der er opslået 
i salen, og skal i øvrigt henvise til den omdelte 
ugeplan. 

Mødet er hævet. (Kl. 15:37). 


